
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n.

DETERMINAZIONE SEGRETARIO COMUNALE

N. 229  DEL 03-04-2019

Ufficio: ELETTORALE

Oggetto: Costituzione Ufficio Elettorale ed autorizzazione lavoro
straordinario in occasione delle Elezioni Europee del 26 Maggio
2019.

L'anno  duemiladiciannove addì  tre del mese di aprile, VASILE SALVATORE

Visto il preliminare n. 257 del 02-04-2019 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

PREMESSO:
CHE nella Gazzetta Ufficilale – Serie Generale – n. 71 del 25 marzo 2019 sono stati pubblicati i
decreti del Presidente della Repubblica in data 22 marzo 2019, rispettivamente, di convocazione, per il
giorno di domenica 26 maggio p.v., dei comizi per l’elezione dei membri del Parlamento europeo
spettanti all’Italia e di assegnazione a ciascuna delle cinque circoscrizioni elettorali in cui è suddiviso il
territorio nazionale del numero dei seggi spettanti al nostro Paese, complessivamente pari a 76;
ATTESA la necessità di costituire  l’ufficio elettorale comunale per lo svolgimento dei compiti allo
stesso assegnati dalla legge;
CHE le sezioni elettorali di questo Comune sono n. 8 e sono dislocate in tre plessi scolastici;
CHE il personale addetto all’ufficio elettorale è insufficiente, pertanto, per assicurare la regolare e
puntuale esecuzione di tutti gli adempimenti collegati con il calendario delle operazioni elettorali, si
rende necessario autorizzare il personale di altri servizi comunali ad eseguire ore di lavoro
straordinario;
CHE, a norma dell’art.15 del D.L. 18/01/1993 n. 8, convertito con modificazioni della legge
19/03/1993 n. 68, e successive modifiche con la legge di stabilità 2014, il limite di spesa  non può
superare le 40 ore mensili per il periodo elettorale entro cui è possibile autorizzare dette prestazioni,



individuate tra il cinquantacinquesimo giorno antecedente la data della consultazione e il quinto giorno
successivo alla stessa.
CHE ai sensi del predetto decreto legge, il personale dell’ufficio elettorale può essere autorizzato ad
effettuare lavoro straordinario fino ad un massimo individuale di 60 ore mensili;
CHE occorre pertanto autorizzare il lavoro straordinario per il periodo aprile - maggio 2019;

VISTA la legge n.142/90, come recepita con l.r. 48/91;
VISTE le ll.rr. 44/91; 26/93; 7/92; 23/97; 23/98; 30/2000;

DETERMINA

Di  costituire l’ufficio elettorale per lo svolgimento delle elezioni dei membri del Parlamento Europeo
spettanti all’Italia  che si svolgeranno nel giorno del 26 maggio 2019.

Di autorizzare il personale dipendente, facente parte dell’ufficio elettorale, ad effettuare lavoro
straordinario per i mesi di aprile – maggio 2019 come risulta dall’allegato prospetto “A” che fa parte
integrante e sostanziale del presente atto.

Di dare atto  che la spesa derivante dal presente atto è contenuta, per ciascun mese, nel limite medio di
40 ore ed un massimo individuale di 60 ore.

Di dare atto che il compenso relativo, ragguagliato alle effettive prestazioni eseguite e presumibilmente
ammontante a complessive €  15.530,24 comprensivo dei contributi previdenziali ed assistenziali, sarà
liquidato a chiusura delle operazioni elettorali con imputazione al  cap. 1006  codice bilancio
01.07.1.10.99.99.999
Eventuali ore di lavoro straordinario effettuate e non retribuite saranno usufruite come riposo
compensativo.

UFFICIO RAGIONERIA
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 55, comma 5°, della
Legge 142/90, recepito dalla L.R. n. 48/91.

                                                   Il Dirigente Dell’Area Finanziaria
     Rag. Antonino Colletto

INTERVENTO IMPEGNO IMPORTO
01.07.1.10.99.99.999
 (cap. 1006)

n. 183 € 15.530,24

3.05.99.99.999 Acc. N° 41
(cap. 3138)



F.to VASILE SALVATORE



___________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°                388  per 15 giorni

consecutivi dal   ________________________ al _____________________

Lì  ______________________

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE
LO SCRUDATO ALFONSO VASILE SALVATORE


